ĐC: Bản Hua Mường, xã Sốp Cộp, huyện Sốp Cộp, tỉnh Sơn La.
                          ĐT: 02123.878.599, Fax: 02123.878.595.
                          E mail: vhtt.sopcop@sonla.gov.vn.

UBND HUYỆN SỐP CỘP

PHÒ N G VĂN HÓA VÀ THÔ N G TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT

V/v tuyên truyền thực hiện Hiệp định
thương mại tự do giữa Nước

CHXHCN Việt Nam và Liên hiệp

Vương quốc Anh và Bắc Ai-len
(UKVFTA) trên địa bàn huyện

Sốp Cộp, ngày       tháng 6 năm 2021

 Kính gửi:
       - Văn Phòng HĐND-UBND huyện;
       - Trung tâm Truyền thông - Văn hoá huyện;

       - UBND các xã.

 Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-STTTT ngày 18/6/2021 của Giám đốc Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Sơn La về việc tuyên truyền thực hiện Hiệp định
thương mại tự do giữa Nước CHXHCN Việt Nam và Liên hiệp Vương quốc
Anh và Bắc Ai-len (UKVFTA) trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Thực hiện Công văn số 2785/UBND-VP ngày 22/6/2021 của UBND

huyện về việc tuyên truyền thực hiện Hiệp định thương mại tự do giữa Nước
CHXHCN Việt Nam và Liên hiệp Vương quốc Anh và Bắc Ai-len (UKVFTA).

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị tuyên truyền, như sau:

 1. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền, phổ biến thông tin về Hiệp định thương mại tự do giữa
Nước CHXHCN Việt Nam và Liên hiệp Vương quốc Anh và Bắc Ai-len

(UKVFTA), thị trường Vương quốc Anh và các văn bản hướng dẫn thực hiện
Hiệp định của các bộ, ngành Trung ương, việc tham gia Hiệp định của Việt Nam

đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ
sở sản xuất kinh doanh và nhân dân trên địa bàn huyện.

Tuyên truyền các Chương trình xúc tiến thương mại - đầu tư nhằm thông
tin cho cộng đồng doanh nghiệp Vương quốc Anh về cơ hội và lợi thế môi

trường kinh doanh đầu tư của tỉnh, qua đó phát triển quan hệ thương mại, thu hút
đầu tư nước ngoài vào những lĩnh vực trọng điểm; tận dụng công nghệ nguồn,

công nghệ hiện đại nhằm tháo gỡ những nút thắt có thể gây cản trở một số ngành
trong việc tận dụng UKVFTA.

Tăng cường phổ biến về UKVFTA cho các đối tượng có liên quan, đặc

biệt là các đối tượng có thể chịu tác động như nông dân, cơ quan quản lý ở địa

phương, hiệp hội ngành nghề, hợp tác xã, cộng đồng doanh nghiệp, công nhân,
các thành phần lao động khác.

Thông tin về những chính sách của tỉnh trong việc thu hút đầu tư, hội
nhập quốc tế; các tiềm năng, thế mạnh, thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, các
giá trị lịch sử, văn hóa, phong tục tập quán. Tuyên truyền bản sắc văn hóa tỉnh

Sơn La thông qua bảo tồn và phát huy giá trị di tích lịch sử văn hóa, danh lam
thắng cảnh tiêu biểu, các lễ hội văn hóa truyền thống, các sản phẩm du lịch, khu

điểm du lịch nhằm thu hút các doanh nghiệp Vương quốc Anh và Bắc Ai-len
đến đầu tư, hợp tác phát triển sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

 2. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như Cổng/Trang

thông tin điện tử...).

Tổ chức các hội nghị tập huấn, phổ biến thông tin về Hiệp định UKVFTA
cho cán bộ, công chức, viên chức và doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện.

Tuyên truyền ở cơ sở thông qua các chương trình phát thanh huyện, hệ
thống đài truyền thanh cấp xã.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đ/c Tòng Thị Kiên - PCT UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT Hòa.(01b).

 Q. TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hồng

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-06-25T10:00:00+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Hoàng Thị Hồng<honght.sopsop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-06-25T10:32:37+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-06-25T10:32:44+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-06-25T10:32:44+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!